
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ» 
 

ПРИКАЗ 
 

от «26» июня 2025 года   г.Душанбе    №158 
 

 

О внесении изменений в Положение о выпускной квалификационной работе 

 

 

На основании решения Ученого совета университета от 25 июня 2025 г., 

протокол №11, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести нижеуказанные изменения действующее Положение о 

выпускной квалификационной работе, утвержденное решением Ученого 

совета РТСУ от 29.09.2021г., протокол №1, приказом №153 от 01.10.2021г. 

(см.: https://rtsu.tj/univer/pravovye-dokumenty/): 

В Разделе IV пункт 4.3. «Общий объем выпускной квалификационной 

работы составляет: по программам бакалавриата – 60-70 страниц, по 

программам специалитета – 70-80 страниц компьютерного набора» заменить 

на «Общий объем выпускной квалификационной работы составляет: по 

программам бакалавриата – 50-60 страниц (для гуманитарных направлений) и 

35-50 страниц (для естественнонаучных направлений – математика, физика, 

химия, биология и прикладная информатика), по программам специалитета – 

60-70 страниц (для гуманитарных направлений) и 40-60 страниц (для 

естественнонаучных направлений – математика, физика, химия, биология и 

прикладная информатика) компьютерного набора (без учета списка 

использованных источников и приложений)». 

2. Руководителю Пресс-службы Муллоеву Ш.Б. обеспечить 

своевременное размещение настоящего приказа на сайте РТСУ 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Деканам факультетов и руководителям подразделений довести до 

сведения сотрудников и профессорско-преподавательского состава указанные 

изменения в данное положение. 

4. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе. 

 

 

 

РЕКТОР       ФАЙЗУЛЛО М.К. 
 

https://rtsu.tj/univer/pravovye-dokumenty/

